Comissão Legislação, Justiça e Redação Final

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO DE DISPENSA DE INTERSTÍCIO

DISPENSA DE INTERSTÍCIO AO PROJETO DE LEI Nº

79/2022

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa após ouvido o Plenário, na forma regimental em especial

do artigo 146, onde requer:

DISPENSA DE INTERSTÍCIO AO PROJETO DE LEI Nº 79/2022 “AUTORIZA

O PODER EXECUTIVO A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO COM A

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, COM GARANTIA DA UNIÃO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS“.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a dispensa ao Projeto de Lei 79/2022 é fruto de Chamamento

Público para concessão de crédito e também visa adequar a Lei 1507/2022,

trazendo assim investimentos importantes para o Município de Anchieta ES.

Tendo em vista, que o Chefe do Executivo Municipal requereu tramite em regime

de urgéncia, nos termos do artigo 45 da LOM, contamos com nossos pares para

dispensa de interstício.

Anchieta – ES, 05 de dezembro de 2022.

Cleber Oliveira da Silva: ______________________________________
Relator

Sérgio Luiz da Silva Jesus: ________________________________

Presidente

Terezinha Vizzoni Mezadri: __________________________________

Membro

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-05T11:00:05-0300

		2022-12-05T11:07:20-0300

		2022-12-05T11:23:01-0300